
Verkeersbesluit Dalfsen, instellen gereserveerde parkeerplaats deelauto 

‘Greenwheels’ Stationsweg Dalfsen Burgemeester en wethouders van Dalfsen; 

  

Gelet op: 

• de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

  

Overwegende dat: 

de Stationsweg een weg is als bedoeld in artikel 1 sub b van de WVW 1994; 

  

de Stationsweg in beheer is bij de gemeente Dalfsen; 

  

het college van Burgemeester en Wethouders van Dalfsen bevoegd is tot het nemen van dit verkeers- 

besluit; 

  

door de gemeenteraad van Dalfsen het Gemeentelijk Verkeer- en Vervoerplan 2016 - 2026 (GVVP) is 

vastgesteld; 

  

de gemeentelijke wegencategorisering is opgenomen in dit GVVP; 

  

deze categorisering aansluit op de categorisering, zoals bedoeld in het landelijke beleid Duurzaam 

Veilig; 

  

de Stationsweg gecategoriseerd is als erftoegangsweg (ETW) buiten de bebouwde kom; 

  

de verkeersfunctie op een erftoegangsweg ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

  

als gevolg van Europese wet- en regelgeving Nederland dient te voldoen aan luchtkwaliteit doelstellingen, 

te weten het verminderen van de uitstoot van fijnstof en stikstofdioxide; 

  

de gemeente Dalfsen het realiseren van deelmobiliteit in haar GVVP opgenomen heeft als maatregel 

om aan de Europese normen te kunnen voldoen; 

  

Nr. 348539 

GEMEENTEBLAD 13 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2024 nr. 348539 13 augustus 2024 1 



de keuze voor een duurzame manier van verplaatsen, zoals het gebruik van bijvoorbeeld (elektrische) 

(deel)auto's hierbij zoveel mogelijk wordt gestimuleerd; 

  

in het Uitvoeringsprogramma Verkeer 2024-2026 het aanbieden van deelvervoer en het verbeteren van 

de bewegwijzering en herkenbaarheid van een OV Hub bij het station van Dalfsen is opgenomen; 

  

op 29 mei 2024 de Provinciale Staten van Overijssel heeft besloten tot het investeren in OV-hubs, onder 

andere bij het station van Dalfsen; 

  

het aanbieden van een exclusieve parkeerplaats voor deelauto’s goed past bij het vastgestelde mobili- 

teitsbeleid van de gemeente; 

  

gedeeld autogebruik een middel is om reductie van de groei van automobiliteit te realiseren; 

  

het doel van dit systeem is om door middel van selectief autogebruik het autobezit te laten afnemen; 

  

autodelen bijdraagt aan het terugdringen van het aantal (geparkeerde) auto's; 

  

daarmee prioriteit wordt gegeven aan vormen van mobiliteit die, zowel rijdend als stilstaand, het meest 

ruimte-efficiënt en duurzaam zijn; 

  

het, om een optimale benutting van de parkeergelegenheid te garanderen voor een deelauto en om 

de vindbaarheid van die deelauto te waarborgen, wenselijk is om een parkeerplaats herkenbaar te re- 

serveren voor het exclusieve gebruik door de betreffende deelauto; 

  

door middel van het plaatsen van een verkeersbord, met een onderbord, een parkeervak gereserveerd 

kan worden voor een groep voertuigen waarvoor de parkeergelegenheid is bestemd; 

  

het op grond van artikel 24, lid 1 sub d, ten 1e van het RVV 1990 verboden is voor een bestuurder om 

zijn voertuig te parkeren op een parkeergelegenheid voor zover zijn voertuig niet behoort tot de op het 

bord of op het onderbord aangegeven voertuigcategorie of groep voertuigen; 

  

Greenwheels een bedrijf is dat zich richt op het autodelen; 

  

de deelauto van Greenwheels dan ook als zodanig herkenbaar moet zijn; 

  

de herkenbaarheid van de deelauto gewaarborgd wordt door de te gebruiken deelauto te voorzien van 

bestickering in de vorm van symbolen en de tekst ‘Greenwheels’; 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 348539 13 augustus 2024 2 



gezien bovenstaande overwegingen een parkeerplaats voor een deelauto wordt gereserveerd op het 

parkeerterrein aan de Stationsweg te Dalfsen; 

  

dat dit gerealiseerd wordt door middel van het plaatsen van bord E4 van bijlage 1 van het RVV 1990 

met een onderbord met de tekst; ‘deelauto Greenwheels’; 

  

dat het parkeervak alleen door een deelauto van Greenwheels gebruikt kan worden en dat de hoeveelheid 

parkeerruimte op dit parkeerterrein voor andere voertuigen daardoor afneemt; 

  

dat het belang van het stimuleren van het gebruik van deelauto’s prevaleert boven het verlies aan 

parkeergelegenheid; 

  

conform artikel 12 van het BABW voor het instellen van de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen 

een verkeersbesluit is vereist; 

  

de in dit besluit genoemde verkeersmaatregel strekt tot de volgende in artikel 2 van de WVW 1994 ge- 

noemde belangen: 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de 

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

• het bevorderen van een doelmatig of zuinig energiegebruik; 

  

gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer in 

het geding is bij deze verkeersmaatregel, maar in dit geval van ondergeschikt belang wordt geacht; 

  

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg 

heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland, 

daartoe gemandateerd door de Korpschef. 

  

Besluiten: 

1. door middel van het plaatsen van bord E4 van bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord met 

de tekst: ‘deelauto Greenwheels’ een parkeerplaats te reserveren ten behoeve van het parkeren van 

een deelauto op het parkeerterrein aan de Stationsweg te Dalfsen. 

  

Een en ander overeenkomstig bijgevoegde situatieschets. 

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 348539 13 augustus 2024 3 



Situatieschets: 

Dalfsen, 13-08-2024 

namens burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen, 

F. Mosterman 

beleidsmedewerker verkeer en vervoer 

Dit besluit wordt openbaar bekendgemaakt in het Gemeenteblad en KERNpunten. Tegen dit besluit 
kunnen belanghebbenden bezwaar maken. Dit doet u door een bezwaarschrift in te dienen binnen zes 
weken na de dag van bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

- uw naam en adres; 

- de datum; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen van uw bezwaar. 

Gemeenteblad 2024 nr. 348539 13 augustus 2024 4 



U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Ook vragen wij u om een vermelding van het zaaknummer 
van het besluit waar u bezwaar tegen heeft mee te sturen en aan te geven op welk telefoonnummer of 
e-mailadres u te bereiken bent. Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester 
en wethouders van Dalfsen, Postbus 35, 7720 AA Dalfsen. Het besluit blijft gelden in de tijd dat uw be- 
zwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, vanwege spoedeisend belang of omdat het besluit 
onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij 
de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle (Postbus 10067, 8000 GB Zwolle). 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 348539 13 augustus 2024 5 


